3

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.07.2018                                                                                                              № 539
	О праздновании Дня физкультурника-2018

 В  связи с празднованием 11 августа 2018 года  Всероссийского Дня физкультурника,  в целях повышения физкультурно-спортивной активности среди различных групп населения,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и Уставом округа,
п о с т а н о в л я ю:
1.
Утвердить программу мероприятий Дня физкультурника - 2018 согласно приложению №1.
2.
Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий Дня физкультурника-2018 согласно приложению №2.
3. Управлению образования администрации округа Муром (Раевская И.И.):
3.1. провести спортивные мероприятия в загородных оздоровительных лагерях;

3.2. оказать содействие в подготовке спортивной и концертной программ праздника;

3.3. обеспечить участие учащихся школ и их родителей в спортивных соревнованиях.

4.  Управлению культуры администрации округа Муром (Козлов В.В.):
4.1. выделить сцену-подиум;

4.2. подготовить концертную программу Дня физкультурника-2018;

4.3. оказать содействие в организации просмотра фильма в кинозале МБУК ДК «Вербовский».

5. Комитету территориального самоуправления администрации округа Муром (Дударева С.В.) направить для участия в спортивных мероприятиях, посвященных Дню  физкультурника - 2018, несовершеннолетних граждан из числа участников трудовых бригад и жителей округа различных  возрастных категорий.

6. Комитету по развитию потребительского рынка и продовольствию администрации округа Муром (Шишкина А.П.) организовать работу торговых точек на месте проведения мероприятий с продажей продуктов питания и безалкогольной продукции.
7.  Муниципальному казенному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории округа Муром» (Иванчук В.И.) обеспечить оказание помощи при возникновении чрезвычайных ситуаций в месте проведения мероприятий.

8. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Муромский» (Руденко А.В.) обеспечить общественную безопасность в месте проведения мероприятий Дня физкультурника - 2018.
9. Рекомендовать ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи» (Сорокин В.В.) обеспечить выезд экипажа «Скорой медицинской помощи» с необходимыми медикаментами к месту проведения мероприятий по первому вызову.

10. Рекомендовать МАУ ТРК «Муромский меридиан» (Иринчук Ю.П.) обеспечить своевременное анонсирование и освещение в средствах массовой информации мероприятий  Дня физкультурника - 2018.

11. Рекомендовать руководителям учебных заведений, предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности принять участие в мероприятиях Дня физкультурника -2018.
12. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром А.В. Белянцева.
13. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
 Глава округа                                                                           Е.Е. Рычков
	Готовил:

	Председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром
	А.В. Белянцев

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	Д.А. Карпов

 Файл сдан:

    Ведущий специалист отдела делопроизводства                                          Ю.К. Захарова
      МКУ округа Муром «Организационное управление»

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название  файла документа: О праздновании Дня физкультурника-2018
	Разослать:
	в дело - 1 экз., по 1 экз. - ЕДДС, управления: правовое, образования, культуры; комитеты: по делам молодежи,  территориального самоуправления, по развитию потребительского рынка и продовольствию; МАУ ТРК «Муромский меридиан», ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи», 2 экз - МО МВД России «Муромский, Спорткомитет.

Приложение №1
к постановлению администрации округа Муром

                                                                       от 26.07.2018  № 539
Программа мероприятий Дня физкультурника – 2018

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок

проведения
	Место

проведения
	Ответственный

	1.
	Финальные игры по мини-футболу среди дворовых команд микрорайонов округа (14-17 лет)
	10 августа

10:00
	Универсальная спортивная площадка парка «Молодежный»
	Белянцев А.В.

	2.
	Открытое первенство округа по шорт-треку
	11 августа

10:00
	Каток
«Кристалл»
	Белянцев А.В.

	3.
	Матчевая встреча по хоккею среди мальчиков 2007-08 гг. р
	11 августа

12:00
	Каток
«Кристалл»
	Белянцев А.В.

	4.
	Бесплатное массовое катание на коньках (1 час)
	11 августа

14:00
	Каток
«Кристалл»
	Белянцев А.В.

	5.
	Календарная игра первенства Владимирской области по футболу «Авангард» (Муром) – «СШОР» (Владимир)
	11 августа

16:00
	Стадион МБУ «Спортивная школа «Верба»
	Белянцев А.В.

	6.
	Турнир по футболу памяти          В. Шеронова среди мальчиков 2005 г.р.
	11 августа

10:00
	Стадион
«Муромец»
	Белянцев А.В.

	7.
	Спортивно-культурная программа  Дня физкультурника - 2018
	11 августа
10:00-18:00
	Стадион МБУ «Спортивная школа «Верба»
	Белянцев А.В.

Видонов С.В.

Раевская И.И.

Козлов В.В.

Дударева С.В.

	8.
	Спортивные мероприятия в детских загородных оздоровительных лагерях
	11 августа
в течение дня
	Загородные

лагеря
	Раевская И.И.

Председатель  комитета
по  физической культуре и спорту

А.В. Белянцев
Приложение №2
к постановлению администрации округа Муром

                                                                       от 26.07.2018  №  539
Состав
оргкомитета по подготовке и проведению мероприятий

 Дня физкультурника – 2018

	Белянцев

Александр Васильевич

	-
	председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром, председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:

	Видонов

Сергей Олегович
	-
	исполняющий обязанности председателя комитета по делам молодежи администрации округа Муром;

	Дударева

Светлана Васильевна
	-
	председатель комитета территориального самоуправления администрации округа Муром;

	Иванчук

Владимир Иванович
	-
	начальник МКУ «Управление по делам ГО и ликвидации ЧС на территории о.Муром»;

	Иринчук

Юрий Петрович
	-
	генеральный директор МАУ ТРК «Муромский Меридиан»;

	Раевская

Ирина Игоревна
	-
	начальник управления образования администрации округа Муром;

	Руденко

Александр Владимирович
	-
	начальник межмуниципального отдела МВД России «Муромский» (по согласованию);

	Сорокин

Владимир Вячеславович
	-
	главный врач ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи»   (по согласованию);

	Шишкина

Анна Павловна
	-
	председатель комитета по развитию потребительского рынка и продовольствия администрации округа Муром.

Председатель  комитета

по  физической культуре и спорту

А.В.Белянцев